
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

Zápis z jednání č. 2/2016 

Datum konání: 7. 3. 2016 od 16:15 hod. do 18:30 hod. v 9. patře, zasedací místnost č. 912, budova 

ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b), Praha 4 

Přítomni: Bc. Lucie Michková; RNDr. Jiří Bendl, CSc.; JUDr. Ing. Aleš Borkovec Ph.D.; Petr Kutílek 

M.A., M.S.; PhDr. Karel Šplíchal; Filip Vácha; Mgr. Lukáš Zicha 

Hosté z řad zastupitelů: Zdeněk Pokorný 

Pozvaní hosté: npor. Mgr. Vladimír Oliberius (PČR); Mgr. René Štýbr a Mgr. Jan Krčal (Městská 

policie hl. m. Prahy, OŘ Praha 4) 

 

Jednání Výboru pro bezpečnost zahájila předsedkyně Bc. Lucie Michková, představila pozvané hosty 

a návrh programu. 

Bod I. 

Návrh programu: 

1) Schválení programu 

2) PČR OŘ Praha IV. – zpráva za rok 2015 

3) Projednání žádosti PČR OŘ Praha IV. – finanční dar 

4) Informace o grantových řízeních 2016 

5) Informace o petici proti drogám vedle škol a školských zařízení 

6) Problematické objekty na území MČ Praha 4 

7) Různé 

 

Hlasování:  4-0-0  

 

Bod II. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, představila npor. Mgr. Vladimíra Oliberiuse (PČR), 

vedoucího oddělení OŘ Praha IV - MOP Nusle, který seznámil výbor se zprávou za rok 2015. 

V porovnání roku 2014 s rokem 2015 došlo na Praze 4 k výraznému poklesu kriminality takřka ve 

všech parametrech. V posledních letech probíhají na území MČ Praha 4 bezpečnostní akce, to se 

samozřejmě odráží nejen na pocitu bezpečí obyvatel, ale také v celkových statistikách nápadu TČ. 



Celková kriminalita klesla o 4075 skutků. Vloupání do restaurací v roce 2014 - 121, v roce 2015 - 59. 

Vloupání do bytů v roce 2014 - 465, v roce 2015 - 380. Krádeže a vloupání celkem v roce 2014 - 

3894, v roce 2015 - 2709. Vloupání do vozidel v roce 2014 - 1746, v roce 2015 - 1081. Krádeže věcí 

z aut v roce 2014 - 3769, v roce 2015 - 3397. Krádež součástek motorových vozidel v roce 2014 - 

2359, v roce 2015 - 1442 (zařazeno pod krádeže prosté, v roce 2014 - 12.593 skutků, v roce 2015 - 

9.879). 

Jednotlivá oddělení - krádeže vloupáním: MOP Lhotka: v roce 2014 - 365 skutků, v roce 2015 - 268. 

MOP Podolí: v roce 2014 - 321, v roce 2015 228. MOP Spořilov: v roce 2014 - 266, v roce 2015 - 162. 

MOP Nusle: v roce 2014 - 193, v roce 2015 127. MOP Pankrác: v roce 2014 - 235, v roce 2015 - 178. 

Nejpočetnější jsou krádeže prosté, především krádeže v MHD (mohou tvořit až 30% z celkového 

počtu krádeží).  

Procentní objasněnost skutků: MOP Lhotka: v roce 2014 - 22,76%, v roce 2015 - 21,71%. MOP 

Podolí: v roce 2014 - 15,44%, v roce 2015 - 16,1%. MOP Spořilov: v roce 2014 - 12,26%, v roce 2015 

- 17,3%. MOP Nusle: v roce 2014 - 24,96%, v roce 2015 - 23,27%. MOP Pankrác: v roce 2014 - 

21,6%, v roce 2015 - 18,52%.  

16:35 hod. příchod člena výboru: Petr Kutílek M.A., M.S.; PhDr. Karel Šplíchal 

16:45 hod. příchod člena výboru: RNDr. Jiří Bendl, CSc. 

 

Usnesení č.1: Výbor pro bezpečnost bere na vědomí zprávu Policie České republiky o stavu 

kriminality za rok 2015.   

Hlasování:  7-0-0 

 

Bod III. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, informuje výbor o žádosti Policie ČR Obvodní ředitelství 

Praha IV - Oddělení hlídkové služby o finanční dar ve výši 50.000,- k nákupu výcvikových prostředků a 

obnovu posilovny sloužící k přípravě na výkon služby. Členům výboru byla poskytnuta 

fotodokumentace stávajícího stavu, která je přílohou žádosti OHS Policie ČR. 

 

Usnesení č. 2: Výbor pro bezpečnost doporučuje Finančnímu výboru a Radě MČ Praha 4 

schválit peněžní dar (vybavení posilovny, výcvikové prostředky) ve výši 50.000,- Kč Policii ČR 

Obvodní ředitelství Praha IV - Oddělení hlídkové služby. 

Hlasování:  7-0-0 

17:20 hod. odchod člena výboru: Filip Vácha 

 

Bod IV. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, informuje výbor o projektech podaných MČ Praha 4 

v grantových řízení na MHMP v roce 2016. V rámci prevence kriminality žádá MČ Praha 4 MHMP o 

180.000,- Kč na pokračování „Analýzy rizikové mládeže na území MČ Prahy 4“, jejímž realizátorem je 



Proxima sociale o.p.s. V rámci protidrogové prevence žádá MČ Praha 4 MHMP o 70.000,- Kč na 

terénní služby pro uživatele návykových látek, jejímž realizátorem je Drop in o.p.s. 

 

Bod V. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, informuje výbor o vývoji situace kolem petice proti drogám 

vedle škol a školských zařízení. Výbor pro zdravotnictví PS PČR zamítl pozměňovací návrh na 

vzdálenost adiktologických zařízení až 1km od škol a školských zařízení.  

17:30 hod. odchod člena výboru: PhDr. Karel Šplíchal 

 

Bod VI. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, informuje výbor o seznamu problematických budov – 

squatů, kde se vyskytují osoby bez přístřeší. Kontrola těchto objektů probíhá pravidelně ve spolupráci 

jednotlivých místních oddělení Policie ČR, MP a Odboru životního prostředí a dopravy.  

Vzhledem ke stavebně technickému stavu těchto budov a možnému ohrožení osob, dává Výbor pro 

bezpečnost podnět Odboru stavebnímu: 

Usnesení č. 3: Výbor pro bezpečnost tímto dává podnět Úřadu městské části Praha 4 - Odbor 

stavební k prověření stavebně technického stavu těchto staveb:  

Nad Ondřejovem 36 (bývalá MŠ), Zachova 2 (vila s garáží), U Šálkovny - Mezivrší 23-25, Kaplická 4 

(bývalá MŠ), U Dubu 3 (vila), Podolská 16 (činžovní dům), U Strže 16 (rehabilitační středisko), Nad 

Vinohradem 20 (3 podlažní podsklepený dům), Klánova 80/79 (vilový dům), Zálesí 297/50 (garáž pod 

rodinným domem), Pod Vršovickou vodárnou (vila), U Michelského mlýna 17 (rodinný dům), Pod 

Stárkou 16 (rodinný dům), Boleslavova 5 (rodinný dům), Závišova 4 (rodinný dům). 

Hlasování:  5-0-0 

18:00 hod. odchod člena výboru: Mgr. Lukáš Zicha 

 

Bod VII. 

 

Předsedkyně výboru uvedla téma Různé. 

1) Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, informuje o situaci v okolí ulice Budějovická 

(osoby bez přístřeší a uživatelé návykových látek). Občané si stěžují na nepořádek, 

vandalismus a hluk, dochází k potyčkám těchto osob – Policie ČR přebírá tuto stížnost.   

2) JUDr. Ing. Aleš Borkovec: okolí ulice Branická (spodní část) – zda došlo ke zvýšení výskytu 

osob drogově závislých, či ke zvýšení kriminality, včetně drobné kriminality, vykrádání aut 

apod. Co se s tím dá dělat či zda už nějak policie postupuje. JUDr. Ing. Aleš Borkovec žádá 

policii o zhruba 1stránkovou zprávu (předsedkyně kopie) – Policie ČR přebírá tuto žádost. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, doplňuje informace, že na setkání občanů 

v Braníku (24/2/2016) byly vygenerované oblasti či nemovitosti, kde je výskyt osob bez 

přístřeší či osob závislých na omamných látkách. Nyní v Braníku probíhá „měsíc 

bezpečnosti Braníku“, vyhodnocení akce, včetně oblasti ulice Branická, bude k dispozici 

v dubnu.  



3) Filip Vácha: situace na Spořilově – ulice Hlavní, osoby bez přístřeší pod vlivem alkoholu, 

Starý Spořilov (v zápise setkání s občany A 21) - Policie ČR přebírá tuto stížnost   

4) RNDr. Jiří Bendl děkuje policii za spoluúčast při řešení emisních problémů při pálení 

nedovolených materiálů. 

5) Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková informuje o stížnosti rodičů, kteří vodí děti do ZŠ 

Filozofská a ZŠ Jílovská na rychlost jízdy aut v okolí. Ve spolupráci s Dopravním 

inspektorátem PČR proběhlo preventivní měření.  

Ulice Nad Koupadly od 7.10 – 7.57 hod. průjezd vozidel do 50km/h – 82, 7%, do 55km/h – 

12,4%, do 60 km/h 1,8%, do 65 km/h 3%.  

U ZŠ Jílovská 7.10 -7.56 hod. průjezd vozidel do 50 km/h – 100%  

6) Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková informuje o stížnosti obyvatel na nedostačujícím 

dopravně bezpečnostní značení na silniční komunikaci na MČ Praha 4 – křižovatka ulic 

Vavřenova, Údolní a Jílovská, v jejichž blízkosti se nachází dvě základní školy - Odbor 

dopravy stížnost prověřuje.  

7) Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková informuje o stížnosti občanů (SVJ Pacovská 

868/33) na jízdu a parkování po chodníku a po zeleni a žádost o instalaci sloupku v ulici 

Pacovská 868/33 – MP přebírá tuto stížnost. 

 

 

Další jednání Výboru pro bezpečnost proběhne dne: 25. 4. 2016 v 16:30 hod. 

 

 

 

 

Zápis schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně Výboru pro bezpečnost 

Zápis zapsala: Mgr. Eva Junková, tajemnice Výboru pro bezpečnost 

 

Rozdělovník:   
 
Tajemník ÚMČ Praha 4, Odbor stavební, Odbor životního prostředí a dopravy, OKAS, radní pro 
bezpečnost, předsedkyně Finančního výboru, PČR OŘ Praha IV., MP OŘ Praha 4, 
 
Přílohy: prezenční listina 


